
To: >
From:

Sent: Tue 10/1/2024 7:26:42 AM

Subject: FW: uitbreiding manege in N2000

Received: Tue 10/41/2024 7:26:49 AM

Dag EEE

Zie hieronder de mailwisseling die er toen over geweest is, misschien al bekend maar daarin staat in elk geval hoe er toen

mee om gegaan is.

Met vriendelijke groet,

SEer Natuur Omgevingswet. BOA Domein 2.

5.1.2e

www.gelderland.nl

= provincie
Gelderland

Verzonden: woensdag 27 juli 2022 15:44

@gelderland.nl>

@gelderland.n!>; EE
@gelderland.nl>

Onderwerp: RE: uitbreiding manege in N2000

We hoeven nu niet te reageren en prima om af te wachten.

var: ES elderland.nl>

Verzonden: maandag 25 juli 2022 10:24

Aan: BSE - elderland.nl>;

CC: Sikkes, Sipkoeeens. Dgelderland.nl>;

elderland.nl>;

Onderwerp: RE: uitbreiding manege in N2000

Als antwoord op jouw vraag van vrijdag een week terug, bijgaand mijn reactie.

Uit navraag bij diverse collega’s en teamleider handhaving (allen provincie, afd. VVHH) stel ik voor dat we als

provincie even nog niet reageren, omdat de gemeente zelf zaken opnieuw aan het uitzoeken is.

Mogelijk ligt het meer in de lijn van de gemeente zelf, dat zij zelf reageert op de social media, indien nodig.

Ik zal vragen aanBES intern bij ons, om dit te blijven monitoren, omdat ook in 2021 als handhaving vanuit ons even in

beeld is geweest.
We hebben, met dank aan onze B&B bij de gemeente actief onder de aandacht gebracht hun eigen bestemmingsplan en

de verantwoordelijkheid zelf hierop te handhaven en de relatie met de Wnb.

wil jij dit, eventueel i.s.m [ERA actief blijven volgen? Dankjewel.

Groet en fijne dag allemaal.

44228901lelijke groet, 0017



5.1.2e

Operationeel adviseur

Afdeling VVHH

sms of whatsapp BEEREN BER ze]. | www.gelderland.nl

werkdagen: maandag | dinsdag |woensdag | donderdag | vrijdag

=provincie
Gelderland

Var: elderland.nl>

Verzonden: vrijdag 22 juli 2022 09:19

2 GENE eier. >

@gelderland.nl>

elderland.nl>

Onderwerp: RE: uitbreiding manege in N2000

Hoi NER
Ik verwacht niet veel reacties meer dus een laatste update m.b.t. deze casus.

Ik heb gisteren telefonisch gesproken met van de gemeente Nunspeet. Hij bevestigde mijn vermoeden
dat het gaat om de verkoop van grond noordelijk van de manege.

Op mijn vraag of in het genoemde onafhankelijke onderzoek van het adviesbureau ook N2000 was betrokken gaf hij aan
dit zo niet te kunnen zien maar wilde het rapport wel toesturen.

Nadat ik hem ermee confronteerde dat ik in ruimtelijke plannen had gezien dat de grond daar kennelijk in strijd met het

bestemmingsplan in gebruik is en het vreemd vond dat de gemeente hier niet zelf aan het handhaven was kwam weinig
reactie. Hij ging nu wel eerst in overleg voordat het rapport wordt verstuurd. Verder gaf hij aan blij te zijn met onze snelle

reactie op het artikel, mogelijk on e.e.a. nog rechtgezet / ongedaan gemaakt worden.

Ben zelf nog even verder gaan kijken in ArcGis en ruimtelijke plannen en kom daarbij tot de conclusie dat de volledige
oppervlakte die genoemd wordt in het artikel al ongeveer in gebruik is bij de manege. Op de luchtfoto van 2006 en 2007

is dit verschil al zichtbaar en wordt de zuidwestpunt van het perceel van de gemeente al in gebruik genomen als rij-

springbak voor de manege. Tussen 2016 en 208 (luchtfoto 2017 niet te openen) is aan de noordoostkant kennelijk een
soort van tredmolen o.i.d. gerealiseerd.

Uit informatie die ik ve ontving blijkt dat de locatie in 2021 in beeld is geweest vanuit de bomenmonitor, na

overleg werd toen besloten hier niet te gaan handhaven. Het kan zijn dat destijds niet werd opgemerkt dat de

zuidwesthoek al veel eerder werd ingericht en ook werd niet gekeken naar het in werking hebben in strijd met

bestemmingsplan (OD bevoegd gezag)

Zelf nog gezocht naar Wnb vergunning Stikstof hier niets van kunnen vinden. Vraag is of wij dit nu mee willen nemen,

manege bestaat volgens website ongeveer 30 jaar, er zou sprake kunnen zijn van bestaande rechten, vergelijking van
luchtfoto 2007 en 2021 laat zien dat tenminste de bebouwing aan de zuidoostkant is gewijzigd.

De website vermeld o.a.

Manege Belvédère bestaat ruim 30 jaar en heeft twee rijbanen. Een overdekte rijbaan van 60 bij 20 meter en een

buitenrijbaan. Daarnaast zijn er paddocks waar de paarden in kleine groepjes met elkaar los kunnen staan. We hebben

28 stallen. Pensionstalling behoort ook tot de mogelijkheden.

Met vriendelijke groet,

!ww/ BOA

5.1.2e512Nee |EEREzelden] | www.gelderland.nl

44228901 0017



werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

=provincie
Gelderland

Va 5.1.2e

Verzonden: donderdag 21 juli 2022 14:02

BEEozeerenc.n eier>

Vgelderland.nl>:; E 5.120 GESEBIENe Mn

Onderwerp: RE: uitbreiding manege in N2000

Hoi RER

Reactie van heb je ondertussen (nogmaals) gekregen. Ze heeft grotendeels gelijk maar dat wil niet zeggen dat er

vanuit VV nog niet naar deze zaak gekeken kan worden voor wat betreft effecten op N2000. Maar we moeten dan wel

meer zekerheid hebben over de voorgenomen wijzigingen, waar vinden die plaats en wat wordt er precies gedaan.
Ondertussen contact gehad met gemeente Nunspeet, zij gaan e.e.a. uit-/opzoeken en ik krijg daarvan bericht. Zelf

ruimtelijke plannen geraadpleegd en volgens mij gaat het hier om een stukje grond noordelijk van de manege. Op de

luchtfoto zie je dat dit deels bos is en deels kennelijk anders in gebruik (bestemming is wel bos). Uit het artikel lees ik dat

er een onafhankelijk adviesbureau mee bezig is geweest die de wijziging van het bestemmingsplan mogelijk acht.

Wellicht dates(in de CC meegenomen) hier ook nog iets over kan zeggen als planbegeleider Noord Veluwe.

Of er rekening werd gehouden met N2000 is nog niet duidelijk maar wordt vervolgd

44228901 0017
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Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Toezichthouder / BOA

linkedin.com

werkdagen: ma g | dinsdag | woens
44228901



= provincie
Gelderland

van: ESE elderland.nl>

Verzonden: donderdag 21 juli 2022 11:36

Onderwerp: FW: uitbreiding manege in N2000

Urgentie: Hoog

Das HERE

Graag jouw aandacht voor onderstaande

Hoe kunnen we de vraa beantwoorden?

« Meer info opvragen bij de gemeente?
« Wellicht kanEE er ook effe naar kijken vanuit de Wnb/Gebieden?
« Mogelijk op locatie kijken?
« Ik zal eva berichten dat we nog meer tijd nodig hebben voor onderzoek/oriëntatie.

Ik had de vraag al uitgezet bij

zn
nu nog effe officieel langs jou.

van

‚ wat is Jouw mening? Kan de manage dit zo doen?

oen?

wil jij de reacties effe bundelen en mij een kort antwoord formuleren en mij berichten?

@All; effe de reactie primair naar B&&Sl met mij in de cc.

Mag dat uiterlijk maandag binnen zijn B&B bij mij?
Dank allemaal!

Groet,

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Operationeel adviseur

Afdeling VVHH

sms of whatsapp EENES ERE zele] | www.gelderland.nl

werkdagen: maandag | dinsdag | woensdag | donderdag | vrijdag

=provincie
Gelderland

var: ES elderland.nl>

Verzonden: maandag 18 juli 2022 08:03

Aan: Vosgezang, ENE D gelderland.nl>

CC: Dgelderland.nl>

Onderwerp: FW: uitbreiding manege in N2000

Urgentie: Hoog

Hoi ERE

44228901

Dgelderland.nl>; 5.1.2e

5.1.2e

hoe zie jij dit? Kunnen we bij Nunspeet meer info opvragen? Is dat nodig? Zo ja, wil jij dat

0017



Zoals zonet besproken; wat zou jij hier in het kort over kunnen zeggen?
Alvast bedankt!

Groet,

Van: elderland.nl>

Verzonden: vrijdag 15 juli 2022 12:48

elderland.n!>; SE elderland.n/>;

Onderwerp: uitbreiding manege in N2000

Dag collega's,

Een mooi vraag voor de vrijdagmiddag.
Via twitter komt de vraag binnen of uitbreiding van een manege in N2000 zomaar mag.

De aanleiding is dit artike]: Manege Belvédère gebruikt aangekochte grond voor uitbreiding - RTV Nunspeet
Zegt dit geval jullie iets?

5.1.2e

44228901 0017


